
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013 Ano I - Edição nº 00002

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

995D992ACA173680F8768F1E1ADDA84C



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decreto nº 012/2013 - Designa membros para compor a Comissão de Pregão e dá outras providências.

• Decreto nº 013/2013 - Designa membros para compor a Comissão Permanente de Licitação - COPEL e dá outras providências.

• Decreto nº 001 , de 02 de Janeiro de 2013 - Ficam exonerados dos cargos de provimento em comissão, em 01 de janeiro de 2013, todos os
servidores ocupantes de cargos em comissão da Prefeitura Municipal.

• Decreto nº 010/2013, de 02 de Janeiro de 2013 - Ficam suspensos os efeitos e a eficácia de todos os atos administrativos que implicaram
em aumento de despesa com pessoal, concessão de benefícios financeiros e tributários de toda a natureza, violando o art.73 da Lei
9504/97, bem assim da Lei de Responsabilidade Fiscal, até que seja concluído o relatório da Comissão de Transição de Governo, nos
termos da Resolução TCM/BA 1311/12, da Prefeitura Municipal.

• Decreto nº 002 de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. José Marcos Souza Dourado, para o cargo de tesoureiro e dá
outras providências.

• Decreto nº 003, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação da Sra. Lucivan Cardoso do Rosário, para o cargo de secretária
municipal de saúde e dá outras providências.

• Decreto nº 004, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Carlos Roberto Gomes Dourado, para o cargo de secretário de
planejamento, administração e finanças e dá outras providências.

• Decreto nº 005, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Vicente Paulo Dourado, para o cargo de secretário municipal
de agricultura e dá outras providências.

• Decreto nº 006, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Aerton Davi do Nascimento, para o cargo de secretário
municipal de assistência e bem estar social e dá outras providências.

• Decreto nº 007, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação da SRª. Eliana Lopes da Silva, para o cargo de Secretária Municipal
de Educação, Cultura Esporte e Lazer e dá outras providências.

• Decreto nº 008, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Francisco Neto Bagano Sampaio, para o cargo de
Coordenador de Assistência Técnica e Articulação Institucional e dá outras providências.

• Decreto nº 009, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Hamilton dos Santos Souza, para o cargo de Gerente de
Compras e Licitações e dá outras providências.

• Decreto nº 011/2013, de 02 de Janeiro de 2013 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Ramonn Rabelo de Andrade, para o cargo de gerente de
planejamento, programação e gestão e dá outras providências.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

995D992ACA173680F8768F1E1ADDA84C



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 

  
 

                  DECRETO Nº 012/2013 
 
 

“Designa membros para compor a 
Comissão de Pregão e dá outras 
providências.” 

            
 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 51 
da Lei no 8.666, de 21 de julho de 1993, que regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituição 
Federal, institui normas de licitações e contratos da Administração Pública e dá outras 
providências, e considerando: 

 
 I – que foi implantada a modalidade de licitação denominada ”Pregão”, por meio do Decreto 
Municipal no 315, de 15 de Setembro de 2011, que “Aprova o Regulamento para Modalidade de 
Licitação denominada Pregão, para aquisição de bens e serviços”. 
 
II – as indicações para compor a Comissão de Pregão, conforme disposto na Lei 10.520 de 17 de 
Julho de 2002, e Decreto Municipal n° 317 de 15 de Setembro de 2011. 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Designar o servidor como Ramonn Rabelo de Andrade “PREGOEIRO” responsável pela 
execução e gerenciamento dos procedimentos administrativos para a realização de licitações na 
modalidade “Pregão” e sua equipe de apoio: 

  
I – Hamilton dos Santos Souza 
II – Oton Gomes de Oliveira 
 
Art. 2o Compete ao Pregoeiro às atribuições definidas no Art. 9º do Decreto Federal n° 3.555 de 
08 de Agosto de 2000. 
 
Art. 3o Os servidores designados nos termos deste Decreto deverão desempenhar suas 
atribuições concomitantemente com as de seu respectivo cargo. 
 
Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de América Dourada, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO  
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78D5F0973A9984B1D7AE38A863F78927

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 

  
 

                  DECRETO Nº 013/2013 
 
 

“Designa membros para compor a 
Comissão Permanente de Licitação - 
COPEL e dá outras providências.” 

            
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA Estado da Bahia, usando das atribuições 
que lhe conferem a legislação em vigor, e atendendo aos comandos da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada Comissão Permanente de Licitação – COPEL, composta pelos seguintes 
membros: 

 

RAMONN RABELO DE ANDRADE – Presidente; 

 

OTON GOMES DE OLIVEIRA – Secretário; 

 

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA – Membro; 

 

JURANDIR NINO DOS SANTOS JUNIOR – Suplente; 

 

JOSÉ MARCOS SOUZA DOURADO – Suplente. 

 

Art. 2º A Comissão ora nomeada terá poderes para realizar cotações, contratos, elaborar editais e 
licitações, sempre observando os dispositivos legais em vigor e o interesse público. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Prefeitura Municipal de América Dourada, em 02 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO  
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC362CBCB8570D6188C68EA16C5276DA

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 

DECRETO Nº 001 , DE 02 DE JANEIRO DE 2013 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, com fundamento na mesma Lei e considerando o início da sua 
gestão para o qual foi eleito, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam exonerados dos cargos de provimento em comissão, em 
01 de janeiro de 2013, todos os servidores ocupantes de cargos em 
comissão da Prefeitura Municipal. 
 
Art. 2º - Ficam destituídos das funções de confiança, em 01 de janeiro 
de 2013, todos os servidores designados e em desempenho de funções 
de confiança da Prefeitura Municipal. 
 
Art. 3º - O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do prefeito, 02 de janeiro de 2013. 

 

JAELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38ABA9B20C538AA9D35F5717C8AEAF36

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

DECRETO Nº 010/2013, DE 02 DE JANEIRO DE 2013 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, com fundamento na mesma Lei e considerando o início da sua 
gestão para o qual foi eleito, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam suspensos os efeitos e a eficácia de todos os atos 
administrativos que implicaram em aumento de despesa com pessoal, 
concessão de benefícios financeiros e tributários de toda a natureza, 
violando o art.73 da Lei 9504/97, bem assim da Lei de Responsabilidade 
Fiscal, até que seja concluído o relatório da Comissão de Transição de 
Governo, nos termos da Resolução TCM/BA 1311/12, da Prefeitura 
Municipal. 
 
Art. 2º - O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do prefeito, 02 de janeiro de 2013. 

 

JOELSON CARSOSO DO ROSÁRIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31D12518BACCB55BFD06B68E440AFE49

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSÉ 
MARCOS SOUZA DOURADO, PARA O CARGO DE 

TESOUREIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. JOSÉ MARCOS SOUZA 
DOURADO portador do CPF Nº 220.103.605-59, PARA O CARGO DE 

TESOUREIRO. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31B3D743D745A356C1628C7BDD4A0533

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. LUCIVAN 
CARDOSO DO ROSÁRIO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Sra. LUCIVAN CARDOSO DO 
ROSÁRIO, portadora do CPF Nº 592.975.065-34, para o CARGO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F66B08F43743C409893C9D485FAEB3

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CARLOS 
ROBERTO GOMES DOURADO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO 

E FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr.CARLOS ROBERTO GOMES 
DOURADO, portador do CPF Nº 152.357.185-34, para o CARGO DE 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Símbolo CC-

1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9ABC1BB9AEC65EFDF0196680737E42E2

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VICENTE 
PAULO DOURADO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. VICENTE PAULO DOURADO, 
portador do RG. 1.283.382 CPF Nº 095.038.975-72, para o CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, Símbolo CC-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0794F3744C2EDA5EB9BC99C77D38D97C

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. AERTON 
DAVI DO NASCIMENTO, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E BEM 

ESTAR SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. AERTON DAVI DO 
NASCIMENTO, portador do RG. 09590742-44 SSP/BA CPF Nº 019001585-31, 

para o CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR 

SOCIAL, Símbolo CC-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CE61697323E9F14A1C92605F31E69F8

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

DECRETO Nº. 007, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ELIANA 
LOPES DA SILVA, PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA 

ESPORTE E LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª ELIANA LOPES DA SILVA, 
portadora do RG. 4230663 CPF Nº 433967395-15, para o CARGO DE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER, Símbolo 

CC-1, deste Municipio. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34BA95A7F9C3F7B661F2F8B0F5B72616

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. FRANCISCO 
NETO BAGANO SAMPAIO, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 

ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. FRANCISCO NETO BAGANO 
SAMPAIO, portador do RG. 08573804-27 SSP/BA CPF Nº 010846645-00, para 

o CARGO DE COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ARTICULAÇÃO 

INSTITUCIONAL, Símbolo CC-2, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E427CFF2735128F88E0B76A2611A4BA2

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 009, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. HAMILTON 
DOS SANTOS SOUZA, PARA O CARGO DE 

GERENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. HAMILTON DOS SANTOS 
SOUZA, portador do CPF Nº 446.310.495-53, para o CARGO DE GERENTE DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C2B66CF38E09333E08BA1B3B03BA3A3

quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00002 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 

 
DECRETO Nº. 011/2013, DE 02 DE JANEIRO DE 2013. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. RAMONN 
RABELO DE ANDRADE, PARA O CARGO DE 

GERENTE DE PLANEJAMENTO, PROGRAMAÇÃO E 

GESTÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. RAMONN RABELO DE 
ANDRADE, portador do RG. 08152865-54 SSP/BA CPF Nº 007.513.825-58, 

para o CARGO DE GERENTE DE PLANEJAMENTO, PROGRAMAÇÃO E GESTÃO, 

Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

995D992ACA173680F8768F1E1ADDA84C


